
Elevmægling På Ranum Skole. Hvad er det? 
 
Hvad er elevmægling? 
 
Hensigten med elevmægling er, at eleverne skal lære at håndtere egne konflikter på en konstruktiv 
måde via dialog. 
I praksis vil det sige, at elever, som har en konflikt, mødes for at tale ud med hinanden hjulpet på vej af 
to eller flere uddannede elevmæglere, som er til stede. Elevmæglerne er alle elever på skolen, som har 
gennemgået en særlig uddannelse. 
 
Elever, som kommer til mægling får muligheden for at fortælle deres version af det, der er sket. De får 
mulighed for at udtrykke, hvad de føler, og kan i trygge omgivelser diskutere sig frem til en løsning, 
som er god for begge/alle parter. Det er mæglernes opgave at hjælpe parterne i denne proces. Mæglerne 
er upartiske og skal ikke dømme eller fordele skyld. 
 
Hvilke sager kan blive til genstand for elevmægling? 
 
Konflikter, der handler om sladder, grimt sprog, slåskampe, hærværk på andres ting, drillerier og 
meget, meget mere. Kort sagt kan alt, hvad der på den ene eller anden måde bliver til en konflikt, gøres 
til genstand for elevmægling. 
 
Hvem kan foreslå mægling? 
 
Elever, lærere og/eller forældre kan foreslå eleverne at bruge mægling. Mægling er et tilbud, som kun 
benyttes, når begge/alle involverede parter har indvilliget i at deltage. Når man ønsker en mægling, 
kontaktes Moe eller Sonja, som så vil finde egnede mæglere til opgaven og få mødet i stand. 
 
Principper 
 
• Det er frivilligt, om man tager mod tilbuddet om mægling 
• Mæglerne har tavshedspligt over for andre elever om det, som er blevet fortalt under mæglingen. 

Moe og/eller Sonja skal dog orienteres. 
• Lærerne og ledelsen har stadig ansvaret for det psykiske miljø på skolen. Konfliktmægling 

erstatter ikke lærernes/ledelsens arbejde men supplerer det blot. 
 
Vil du/I vide mere, kan undertegnede kontaktes på tlf. nr. 99663023. 
 
Med venlig hilsen 
 
Jens Chr. Ulltveit-Moe  og Sonja Abrahamsen    
 
(Ovenstående tekst er i en handy lille folder, som man vil kunne se på konferencerne d. 21. og d. 23. 
marts.) 
 


